
r
xSOBRAL //

i

*ÿ*PREFEITURA
SECRETARIA DA SAUDE \ >5

wcw*

Oficio n9 160/2022 - ADMINISTRATIVO/SMS.

Sobral - CE, 01 de margo de 2022

lima. Senhora,

Regina Celia Carvalho da Silva

Secretaria Municipal da Saude

ASSUNTO: Solicitagao de Dispensa de Licitagao.

Senhora Secretaria,

Cumprimentando-a cordialmente, solicitamos autorizagao a Vossa Senhoria para

eiaboragao do processo de dispensa de licitagao que tem como objeto a “Locagao de um

imovel situado na Rua Coronel Mont’Alverne, N9 53, Centro, Sobral - CE, destinado para

o funcionamento do CAPS - CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL, neste Municfpio de

Sobral”. A realizagao deste procedimento e justificada pelos motivos expostos na

justificativa anexada.

Informo ainda que o valor mensal desse processo e de R$ 9.000,00 (nove mil reais),

sendo o valor global de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais), firmado com ESPOLIO DE

LUCIANO DE ARRUDA COELHO E MARIA DO CARMO CARVALHO ARRUDA COELHO

(0008841-62.2019.8.06.0167), representado pela inventariante Sra. HILDA EMILIA

CARVALHO DE ARRUDA LINHARES.

Sem mais para o momento agradecemos e nos colocamos a disposigao para os

esclarecimentos adicionais que se fizerem necessarios.

Dotagao:

07.01.10.302.0073.2384.33903601.1500100200;

07.01.10.302.0073.2384.33903601.1600000000.

Fonte do Recurso: Municipal e Federal.

PEDIDO DEFERiDO EM:

dim
Regina Celia Carvalho da Silva

Secretaria Municipal da Saude

Atenciosamente,

PEDIDO INDEFERIDO EM:

/ /

r

Francisco Assis
Coordenador Administrativ

IK
irros to

Regina Celia Carvalho da Siiva

Secretaria Municipal da Saude

-r< ttyA-W r --ir•r v~X%~-iz-il&tsrc V5R8SX

Prefeitura Municipal de Sobral -CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros,1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065 Contato: (88) 3677-1100



/:ÿ'V
A - 7 ,T

/£ a
P R E F E 1 T U R A D E ! '

V* .
•SSOBRAL i. ®

V
/Sistema de Protocolo Unico

6rgao/Local deOrlgem:

SMS/CEI - CELULA DE INFRAESTRUTURA

N°Processo:

P176487/2021

Data Abertura:

02/12/2021- 15:03

Tipo:

Processos Decisorios Gerenciais Administrativos

Assunto:

Aluguel deImoveI

Nome do Interessado:

Secretaria Da SaCide - Celula De Infraestrutura

Observagao:

Solidtagao de Declaragao de Inexistencia de imovel no acervo municipal. (CAPS GERAL)

TRAMITACOES

ULTIMODESTINO RESPONSAVELN° DATA

SEPLAG/ASSTEC1 02/12/2021-15:03 Francisco Assis De Barros

2

3

4

5

6

og/iWa-o;ÿ
Marcia,

iceloc



SOBRAL
PREFEITURA /f < i

O') !MSSECRETARIA DA SAGDE aH sy*\ e

V

Oficio n°SCOty2021-SMS

Sobral-CE, 02 de Dezembro de 2021.

k

i
Umo. Senhor,
MARCIODIEGO AGUIAR GUIMARAES
Secretario Executivo da Ouvid'oria, Gestao e Transparencia.
Sobtal- CE

Assunto: Solicita9ao de declaracao de inexistencia de imovelno acervo municipal.

Prezado Secretario,

Cumprimentando-a cordialmente, solicitamos apoio de Vossa Senhoria em regime
de urgencia, declaraÿo de inexistencia de imovel no acervo municipal para fins de

contrataÿio de imovel para sediar um ponto para o CAPS GERAL, localizado na Rua

CoronelMont’ Alveme,n°53 — Centro, Sobral/CE

Justificamos o pedido, tendo em vista a necessidade de locasao, pois se trata de um

local mais amplo e com isso proporcionando um atendimento melhor aos usuarios que
necessitam do sistema

Sem mais para o momento agradecemos e nos colocamos a disposicao para os

esclarecimentos adicionais que se fizerem necessarios.

i

V

Atenciosamente,

REGINA CEÿIA CARVALHO DA SILVA

Secretaria Municipal da Satide de Sobral

0ÿ
->

i

Secretaria da Saude de Sobral
Boulevard joao Barbosa, 776, Centro, Sobral-CE, 62.010-190 -Contato: (88) 3611-7758



/ÿPaj <*•.‘if - w

/>s %
SOBRAL
PREFEITUte&J:
SECRETARIA DO PLANEJJAIHÿNTO
E GESTAO VJ

CO0<> :s
Co

Oficio n° 974/2021-SEPLAG Sobral (CE), 03 de dezembro de 2021.

lima. Sra.:
Regina Celia Carvalho da Silva
Secretaria Municipal da Satide

Assunto: Resposta ao Oficio n° 2004/2021 - SMS

Com os nossos cordiais cumprimentos, em resposta ao oficio n° 2004/2021 - SMS,

informamos que foi realizada consulta no sistema de patrimonio, onde foi constatado que nao

existe disponibilidade de imovel no acervo municipal com estruturas adequadas para a

imediata instalagao e ocupagao para o Centro de Atengao Psicossocial (CAPS) Gera!.

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atengao dispensada, e colocamo-nos a

disposigao para eventuais esclarecimentos.

Sobral, 03 de dezembro de 2021.

Luiz Ramorrt'Tefxeira Carvalho
Secretario do Plamgartiento e Gestao



V

”1 •'
*

if !0<°
AWPR|FE|

E GESTiO
LANEJAMENTO

%c,

DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE IMQVEL NO ACERVO MUNICIPAL

Com os nossos cordiais cumprimentos em resposta ao oficio n° 2004/2021 - SMS,

informamos que foi realizada uma consultano sistema de patrimonio da Prefeitura de Sobral, vimos

que nao existe a disponibilidade de imovel no patrimonio municipal, com estrutura adequada para a

imediata instalaqao e ocupaqao para o Centro de Atenqao Psicossocial (CAPS) Geral.

Sobral, 03 de dezembro de 2021.

Xfisju 'yLssJ* OjlvAu.
KarenParente Oliveira

Coordenadoria de Gestao dos Serviqos Sorporativos e de Administraqao Patrimonial



r*

/OB SOBRAL 'ÿ

~ifcÿPREFEITURA
SECRETARIA DA SAUDE

ANEXO DO OFICIO N9 160/2022 - ADMINISTRATIVO/SMS DE 01 DE MARQO DE 2022.

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAQAO

A Coordenagao Administrativa da Secretaria Municipal da Saude de Sobral, vem com o

respeito e acatamento devidos, a iiustre presenga de Vossa Excelencia, JUSTIFiCAR a

necessidade de realizar Contrato com o ESPOLIO DE LUCIANO DE ARRUDA COELHO E

MARIA DO CARMO CARVALHO ARRUDA COELHO (0008841-62.2019.8.06.0167),

representado pela inventariante Sra. HILDA EMILIA CARVALHO DE ARRUDA LINHARES,

que tern como objeto a “Locagao de urn imovel situado na Rua Coronel Mont’Alverne, N9

53, Centro, Sobral - CE, destinado para o funcionamento do CAPS - CENTRO DE APOIO

PSiCOSSOCIAL, neste Municfpio de Sobral”, pelos fatos e fundamentos seguintes:

O imovel a ser locado sera destinado ao funcionamento do CAPS - CENTRO DE

APOIO PSICOSSOCIAL, cujo seu objetivo e realizar o trabalho de cuidado multiprofissional

com mais de 400 atendimentos mensais executados por uma equipe multidisciplinar e, alem

do encaminhamento por parte dos Centros de Saude da Familia, o equipamento tambem

atende demanda espontanea da populagao que vai ate a unidade em busca de

acompanhamento.

A unidade tern como objetivo atender o publico em geral com sofrimento psiquico

decorrente de transtornos mentais persistentes e situagoes de vulnerabilidade, podendo

destacar, violencia, risco social, conflitos familiares cuja complexidade e maior e por conta

disso ha a necessidade de cuidados especificos.

Pelo exposto, requeremos que seja realizado o contrato com o ESPOLIO DE

LUCIANO DE ARRUDA COELHO E MARIA DO CARMO CARVALHO ARRUDA COELHO

(0008841-62.2019.8.06.0167), representado pela inventariante Sra. HILDA EMILIA

CARVALHO DE ARRUDA LINHARES, com a brevidade maxima possivel, para que nao se

suspenda a prestagao dos servigos fundamentais para a populagao.

Termos em que;

Pede Deferimento

Coordenador Administrativo

iasKticAili owsscis.iaKSiiii’S'-

Prefeitura Municipal de Sobral — CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065 Contato:(88) 3677-1100


